Anteil an den Mühleneinkünften erhielt, stellte Siegfried ebenfalls am
15. März 1276 eine Urkunde aus, in die er den Vertrag mit den Müh-
lenerben vom selben Tag inserierte. Demgemäß gebührte dem Kapitel
von nun an eine jährliche Rente von 75 Maltern Roggen und 75 Maltern
Weizen, zahlbar je zur Hälfte am Tag des hl. Remigius (1. Oktober) und
des hl. Apostels Andreas (30. November)69. Sollte die Rente zu den ge-
nannten Terminen ganz oder teilweise nicht gezahlt werden, werde der
Erzbischof aus den Zinsen, dem Bierzoll und den anderen Einkünften
seines Hofes in Deutz Ersatz stellen. Der Verwalter des Hofes werde sich
vor seinem Amtsantritt eidlich verpflichten, den genannten Ersatz im

68 Quellen Köln 1, S. 318: Insuper quia nos et successores nostri eidem Capitulo an-
nuam pensionem pro eodem molendino soluere promisimus, dicti heredes in hoc
consenserunt et consentiunt perpetuo, quod viginti sex maldra tritici singulis annis
in perpetuum circa festum beati Gereonis de communi emolumento siue multro
ambarum medietatum molendinorum predictorum nos et successores nostri de-
ducamus et recipiamus in subsidium pensionis antedicte, Tali capcione apposita,
si per heredes predictorum molendinorum aliquo tempore steterit, quominus per
decursum anni tantum bladi siue annone sine multri recepcione molatur dicto
Capitulo, quod summa ad quinquaginta maldra singulis septimanis ascendat, ac
ipsi eciam aliquo anno in culpa fuerint, quod nos aut successores nostri viginti
sex maldra tritici predicta deducere non possimus de commune ambarum medie-
tatum, ut predictum est, et percipere termino ad hoc statuto, dictum molendinum
libere redibit ad manus nostras uel archiepiscopi Coloniensis, qui pro tempore fu-
erit, cum omni jure et libertate, sicut ante huiusmodi ordinacionem ad predictum
Capitulum pertinebat.

69 Quellen Köln 3, Nr. 128, S. 104: Nos volentes predicto nostro capitulo pro usu
dicti molendini recompensationem facere competentem pensata in hac utilitate
nostra, successorum nostrorum, ecclesie nostre et capituli nostri predicti pro no-
bis et successoribus nostris perpetuo promittimus annuam pensionem, videlicet
centum et quinquaginta maldra bladi mensure Coloniensis, medietatem tritici et
medietatem siliginis, solvendam singulis annis medietatem in festo beati Remi-
gii et aliam medietatem in festo beati Andree apostoli immediate subsequentis de
prefato molendino et proventibus eiusdem et aliorum molendinorum pro parte
nos contingentium capitulo nostro predicto nos et successores nostros ad solven-
dam huiusmodi pensionem terminis predictis de consensu et consilio priorum no-
strorum Coloniensium, fidelium ac ministerialium nostrorum tenore presentium
obligantes bona fide.
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gegebenen Fall zu leisten70. Mit denselben Einkünften seines Deutzer
Hofes werde er darüber hinaus Schäden des Domkapitels kompensieren,
wenn es jemals gehindert werde, die versprochenen 50 Malter Getreide
wöchentlich molterfrei zu mahlen71.
Sollten der Erzbischof oder ein Verwalter des Deutzer Hofes die Ersatz-

leistung behindern, dann sei das Kapitel berechtigt, selbst zwei seiner
Angehörigen zur Erhebung der entsprechenden Einkünfte auf den Hof
zu schicken72. Gesiegelt wurde der Vertrag vom Erzbischof und vom Ka-

70 Quellen Köln 3, Nr. 128, S. 105: Si vero contingeret quod dicta pensio in terminis
prenominatis de predictis molendinis aliquo tempore soluta non fuerit in parte
vel in toto, defectus huiusmodi supplebitur in curte nostra Tuytiensi, censibus et
proventibus theolonei cerevisie et aliis emergentiis dicte curtis et stabitur super
declaratione talis defectus, si huiusmodi defectus in dubium revocaretur, dicto seu
simplici assertioni duorum fidedignorum de capitulo predicto, quos ipsum capitu-
lum pro tempore ad hoc duxerit deputandos, volentes nos et successores nostros ad
hoc esse perpetuo obligatos per presentes, quod, quicunque noster officiatus fuerit
pro tempore in opido Tuytiensi, iuret tactis sacrosanctis ante omnia in introitu
sui officii nostro capitulo predicto, quod eidem nostro capitulo defectum predictum
nomine nostro supplebit et de predictis nostris redditibus et proventibus in opido
Tuytiensi predicto et curte nostra ibidem. – Siehe die Versicherung des Deutzer
Schultheißen Johann Hardevust vom 27. Jan. 1307, REK 4, Nr. 225. Dazu unten
S. 161.

71 Quellen Köln 3, Nr. 128, S. 105: Insuper cum predictum capitulum nostrum sin-
gulis septimanis, ut predictum est, molere debeant quinquaginta maldra mensu-
re Coloniensis in molendino predicto, quod vronemolen appellatur, seu in alio,
ut predictum est, si ipsum capitulum in aliquo impediri contigerit quoquo modo,
quominus dicta quinquaginta maldra molere poterunt, nos dampnum exinde pro-
veniens eidem capitulo refundemus et huiusmodi dampnum deputamus similiter
recipiendum in proventibus et obventionibus curtis nostre Tuitiensis predicte, cen-
sibus, theoloneis cerevisie et aliis emergentiis, que in prefato opido obtinemus ac
officiatus noster, qui ibidem pro tempore fuerit, hoc se facturum iurabit secundum
quod superius est expressum, quod tenebitur observare pro nobis et successoribus
nostris premissa nostro capitulo memorato.

72 Quellen Köln 3, Nr. 128, S. 105–106: Adiectum est etiam, quod si nos aut suc-
cessores nostri vel officiatus noster in curte predicta ad iurandum et supplendum
predictum defectum nos aliquatenus redderemus difficiles, volumus et perpetuo
consentimus in hoc pro nobis et successoribus nostris, quod prefatum capitulum
nostrum duos de capitulo mittat in curtem nostram Tuytiensem predictam, qui
omni contradictione nostra et offensa cessantibus recipiant et colligant redditus
ac proventus curtis predicte et redditus universos ad nos in dicto opido pertinen-
tes in suppletionem defectus tam pensionis quam dampnorum, que asseruerint se
habere.